
РЕШЕНИЕ по делу №016/06/83.2-845/2019 о нарушении законодательства в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд

Исх.№04-04/8764 от 14.06.2019

5 июня 2019 года г. Казань

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Заместитель Председателя Комиссии: <…>,
Членов Комиссии: <…>,
 <…>,

рассмотрев жалобу заявителя ООО «ГЛЕЙМИ +» (вх. № 8509/ж от 29.05.2019г.) на
действия заказчика – МУП "ГОРОДСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ"
при проведении электронного аукциона №0511300000119000063 на предмет:
Оказание услуг по химчистке спецодежды, в присутствии:

- заявителя – <…> (доверенность от 05.06.2019г.),

- заказчика – <…> (доверенность № б/н от 03.06.2019г.),

УСТАНОВИЛА:

Извещение о проведении электронного аукциона №0511300000119000063 от
30.04.2019г. было размещено на официальном сайте Российской Федерации для
размещения информации о размещении заказов http://zakupki.gov.ru/.

Заказчик – МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "ГОРОДСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ".

Начальная цена – 310 454 ,00 рублей.

Предмет закупки: Оказание услуг по химчистке спецодежды.

Суть жалобы, по мнению заявителя, муниципальным заказчиком неправомерно
включена в проект муниципального контракта цена контракта с учетом налога на
добавленную стоимость (далее НДС).

Заслушав представителей заявителя и заказчика, а также изучив материалы,
Комиссия Татарстанского УФАС приходит к следующим выводам.

Согласно протоколу от 14.05.2019 года Единая комиссия приняла решение о
соответствии единственного участника аукциона и поданной им заявки
требованиям Закона о контрактной системе и документации об электронном
аукционе, а также решила заключить контракт с ООО «ГЛЕЙМИ +» в соответствии с
Законом о контрактной системе.

19.05.2019г. Заказчиком направлен победителю проект контракта на подпись, при
этом в разделе 2.1 проекта контракта Заказчиком указано:



«2.1. Цена Контракта составляет: 310 454 ,00 (триста десять тысяч четыреста
пятьдесят четыре)рубля 00 копеек, в т.ч. НДС 20% - 51 742.34 (пятьдесят одна тысяча
семьсот сорок два) рубля 34 копейки.

<…>

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу ООО «ГЛЕЙМИ +» (вх. № 8509/ж от 29.05.2019г.) на действия
заказчика – МУП "ГОРОДСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ" при
проведении электронного аукциона №0511300000119000063 на предмет: Оказание
услуг по химчистке спецодежды обоснованной.

2. Признать заказчика МУП "ГОРОДСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ"
при проведении электронного аукциона №0511300000119000063 нарушившим часть
10 статьи 83.2 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд»;

3.Выдать заказчику МУП "ГОРОДСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ",
оператору электронной площадки предписание об устранении выявленных
нарушений;

4. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства в отношении лиц, допустивших нарушение норм законодательства
Российской Федерации о контрактной системе.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель Председателя Комиссии <…>

 

Члены Комиссии <…>

<…>


